2. Neque desinam hinc apponere præxiū, quam
pro hoc casu & similibus afferat Mancinus in
prædicta visitandi infirmos, tract. 4. dub. 16. ubi sic afferit: Quid faciendum, quando Confessarius accedit ad
audiendam confessionem alicuius, qui non potest
solus relinqui, nisi adjuvatur à circumstantibus, ut
sunt recentiter vulnerati, vel mulieres parturientes, &
perieulum est in mora? Respondeo quod relinquit
solum personas necessarias ad hoc, atque potius vi-
ros, quam mulieres, quos moneat, ut aures claudant,
oculósque avertant à facie confitentis, &
Confessarij, & sic omni meliori via illum interro-
get, & audiatur, quandoque per signa sufficientia
peccata accipiat, & absolvat, monendo etiam ad-
stantes teneri sub peccato mortali secretum servare,
si aliquid obiter audierint. Sic ille: Sed haec non fa-
tis viris doctis placent.

3. Oblvetat tamen Sanctius ubi supra, quod si eveniat infirmum signa dedisse doloris, nullus tamen id detestetur, non ob id poterit Confessarius in eum absolvere sub conditione, dicendo, Te absolvio, si forte signa praestitisti; quia confessio debet fieri & 65. & in Confessario per penitentem, vel interpres, ut pos- tom 4. tr. 1.
sit ipse absolucionem praestare. In illo autem eventu Refol. 155. §.
non fui facta confessio, nec coram Confessario, nec Ita contra-
coram interprete, qui certiore reddat Confessari-
rium de confessione. Nec opus erit interpres in
præsenti infirmi testificari de signis doloris. Cum
enim interpres coram Confessario comparet, con-
fessio fit in præsencia Sacerdotis. Nec infirmo, qui
in re signa doloris exhibuit, & aliquis testetur men-
daciiter se signa vidisse, proderit absolutione exhibita
à Sacerdote. Non enim fit per Sacramentum per
interpres falsum formaliter, quamvis materialiter
dicat verum; sicut enim proprius penitentis si men-
tiretur formaliter, licet materialiter verum assenseret,
sacrilegium committeret, confessionem irritans; pa-
riter interpres, qui loco penitentis penitus subro-
gatur. Sed de his difficultatibus vide meipsum in 3.
p. tract. 3. in quo omnes casus enumero in quibus
impertinet fit moribundo non valenti confiteri
absolutio, quos postea recenset, & sequitur, me ci-
tato, Celestinus in *Compendio Theologiae moral.* tr. 1.
c. 25. per totum. & Peccator in *Formulario Prelacio-*
rum lit. A. cap. 7. n. 7.

RESOL.

Omnis istos
calus inven-
tus in hoc
ipsomet tr. 2.
Ref. 1eq.